REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES

Nr.43\8 Prot. Vau Dejes me 5. 05.2022

NJOFTIM PR DEGJESE PUBLIKE

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ neni 18 pika | dhe pika 2, neni 54
germa (e) dhe né rregulloren e brendshme pér funksionimin e Késhillit Bashkiak Vau Dejés
(VKB 23/2020) neni 154:

Késhilli Bashkiak Vau Dejés fton té gjithé banorét e fshatit Shkjezé, Plezhé ( t€ pajisur me
dokument identifikimi), Njesia Administrative Bushat t&¢ b&jné sugjerimet e tyre lidhur me
projekt vendimin e meposhtém:

“Dhénie pelqimi né parim, per dhenien me qera té pasurisé nr.425 Zk nr.2993 dhe 3389, té
llojit kulloté, pjesé té saj, perkatesisht siperfaqen prej 37,48 ha, pjese e pasurise 425 ( sipas
plan rilevimeve bashkelidhur) ne fshatin fshatin Plezhé, Shkjezé Nj. A . Bushat, Bashkia
Vau Dejes. Fusha e perdorimit te prones qé jepet me qgera té jeté “ Pér ndertim teleferik
pasagjeresh ose linjé té tensionit , aerogjeneratoré dhe fotovoltaike ( stacionet, bazamentet
dhe objektet perkatese etj).”

(Paragitur nga Drejtoria Juridike e Prokurimeve dhe Integrimit Sektort Aseteve)

Dégjesa publike do té béhet me daté 22.09.2022 ora 10.00 fshati Shkjezé-Plezhé Njésia
Administrative Bushat.

Gjithashtu ju ftojmé & béheni pjesé e dégjesés pér projekt vendimin e mésipérm,népérmjet
sugjerimeve tuaja né adresat elektronike:

(infovaudejes.gov.al , ardian.celepijai@vaudejes.gov.al . tacebook — Késhilli Bashkiak Vau
Dejés ).
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE E PROKURIMEVE DHE INTEGRIMIT
SEKTORI T ASETEVE

Projekt — Vendim

Nr 04. Daté 18.08.2022

Dhénie pélqimi né parim, pér dhénien me qira té pasurisé nr 425, Zk nr 2993 dhe 3389, té
llojit Kulloté, pjesé té saj, pérkatésisht sipérfaqen prej 37.48 Ha, pjese e pasurisé 425, (sipas
plan rilevimeve bashkélidhur), né fshatin Plezhé-Shkjezé, Nj.Ad Bushat, Bashkia Vau
Dejés. Fusha e pérdorimit té pronés qé jepet me qira té jeté; “Pér ndértim teleferik
pasagjerésh ose linjé té tensionit, aerogjeneratoré dhe fotovoltaike (stacionet, bazamentet
dhe objektet pérkatése etj”).

Bazuar né& nenin 8 pika 2, neni 9 pika 1/1, 2, neni 18, neni 54 shkronja “¢/1” (ndryshuar), neni 55
pika 4, neni 27 pika 35, té ligjit nr 139/2015 “Peér vetégeverisjen vendore™, i ndryshuar, ligji nr
38/2019, ligji nr. 8744 daté 22.02.2001 “Pér transferimin e pronave té paluajishme publike (é
shtetit ne njesité e geverisjes vendore ™, i ndryshuar. Né VKM nr. 246 dt 31.03.2011, “Pér disa
shtesa dhe ndryshime né vendimin nr 68, daté 28082008 ¢ Késhillit (¢ ministrave, pér
miratimin e listés pérfundimtare té pronave té paluajtshme, publike té shtetit gé transferohen né
pronési ose né pérdorim té Komunés Bushat té Qarkut té Shkodrés ", " 1 ndryshuar, Udh&zimin nr
I, daté 09.06.2016 t& Ministrisé s¢ Mjedisit “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, té shqyrtimit e
té miratimit té kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik™, VKM nr
559, dt 29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim
té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore
pyjore”, né Vendimin nr 34, daté 26.05.2022 té Ké&shillit Bashkiak Vau Dejés, "Pér rishikimin e
VKB nr 10 daté 25.02.2022 “Pér miratimin né parim té listés sé pasurive té llojit Kulloté, té
gatshme pér dhénie né pérdorim”, si dhe né shkresén nr 368/1 prot, daté 08.06.2022, t& Prefektit
t¢ Qarkut Shkoder, i propozojmé késhillit bashkiak, té:

VENDOSI :

1. Miratimin né parim té¢ dhénies me qira me ané té¢ konkurimit me afat 10 vjegar, te
sipérfaqeve prej 37.48 Ha, té llojit Kulloté, pjesé t& pasurisé¢ nr 425, Zk nr 2993 dhe 3389,
(sipas Plan rilevimeve bashkélidhur), fshati Plezhé-Shkjezé, Bashkia Vau Dejés.

2. Efektet: Jep impakt pozitiv né komunitet duke hapur vende t€ reja pune, si dhe sigurohen
t¢ ardhura pér Bashking, q¢ kthehen mé pas né investime publike.
3. Vlera dysheme ¢ qirasé vjetore, té jeté sipas VKM-sé nr 559, daté 29.07.2022, “Pér

pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor
. . . . ob . . . ¢
kombétar pér veprimtari ekonomike, si pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore.



4. Pas miratimit n¢ Késhill dhe shprehjes sé ligjshmérisé nga ana e Prefektit t& Qarkut, do t&
vazhdohet procedura pér dhénien né pérdorim té késaj pasurie me ané té¢ konkurimit,
duke béré shpalljen né Buletinin e Njoftimeve Publike sipas afateve ligjore, dhe mé pas
duke ndjekur fazat e métejshme deri né lidhjen ¢ kontratés.

KRYETARI
Mark BABANI

Adresa: “Rruga Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006 , e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE PROKURIMEVE DHE INTEGRIMIT

SEKTORI ASETEVE
Nr.  Prot. Vau Dejés, mé . . 2022

RELACION

Pér dhénien né pérdorim me kontraté qiraje té fondit Kullosor “Pér park fotovoltaik”,
aerogjeneratore (stacionet,objektet perkatese etj).

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Vau i Dejés

Té nderuar késhilltaré,

Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor né territorin e Bashkisé Vau u Dejés, éshté njé ndér
funksionet ¢ Bashkis¢. 1 pércaktuar né nenin nr 27 (& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore™, i ndryshuar, ku né& piken 5 té kétij neni pércaktohet: Funksionet e Bashkive né fushén e
bujqésisé. zhvillimit rural. pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit:

Bashkité jang pérgjegjése pér kryerjen e kétyre tunksioneve pika 3. Administrimin ¢ fondit pyjor
dhe kullosor publik. sipas legjislacionit né fuqi.

Ligji bazé mbi té cilin kryhet administrimi i fondit Pyjor/ Kullosor éshté ligji nr. 37/2020 *Pér
pyjet . st dhe aktet nénligjore né zbatim té tij.

Bazuar né Ligjin nr 139/2015 = Pér vetéqeverisjen vendore”,neni 9 pika 1.2 ¢ , neni 34 pika el,
nenil8, &shté¢ kompetencé e Késhillit té¢ Bashkisé . dhénia me qira té tretéve t& pronave té
Bashkisé.

Udhé&zimi i Ministrit t¢ Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 ~ Pér rregullat , procedurat ¢ kérkimit, t&
shqyrtimit ¢ t& miratimit t¢ kérkesave pér dhénien né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor
publik™ pika 7.

Siperfaqja e marre ne studim do te dale ne ankand nepermjet procedures se prokurimit publik
sipas legjislacionit ne tuqi.

Siperfaqja q¢é kérkohet té merret né pérdorim éshte 37.48 ha.

Né funksion t& siperfaqes qé merret né pérdorim, sipas VKM-sé nr. 539, daté 29.07.2022 “Pér
pércaktimin ¢ ¢gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim (& fondit pyjor/kullosor
kombétar.pér veprimtari ekonomike.si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore™ Shtojca

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit™ Vau Dejés. Telefon Faks 00353 2612 0006, e-mail: info'a vudejes.gov.al



I. pika 8/4. si dhe bazohen né afatin kohor sipas grafikut té punimeve té miratuar nga institucioni
pérkatés dhe kategoring e pérdorimit si mé poshtég.

8. Per ndertim teleferik pasagjeresh ose linje te tensionit, aerogjeneratore
dhe fotovoltaike (stacionet, bazamentet dhe objektet perkatese etj.).

Nr. Pérdorimi i Siperfaqri'a e pérdorur  [Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés
territorit né Ha lek/Ha/vit
1 vit 2- 5vjet 6-10 vjet
1 Kullote 192.000 183.000 176.000

Né total 6,596.480 (Gjashte milion ¢ peséqind e néntédhjeté e gjashté mijé e katérqind e
tetédhjeté) leké né vit.

P&r sa mé sipér, propozojmé miratimin e dhénies né pérdorim me ané & konkurimit, (& siperfaqges
prej 37.48 ha “Pér park fotovoltaik”, (stacionet, bazamentet, objektet pérkatése etj ).

Bashké&lidhur po ju dérgojme.
[.Dokumentacionin ¢ ploté dhe harten kadastrale.
Duke ju falénderuar, ju ftojmé né miratimin ¢ projekt vendimit.

Grupi i Punés

P/sek. Ndoc Bagli Ing. Esmeraldo Harapi

AT
(i

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés. Telefon Faks 00333 2612 0006, e-mail: info a vudejes gov.al



Bashkia Vau Dejés Shtojca nr. 1

RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE NE PERDORIM NGA FONDI
KULLOSOR TE SIPERFAQEVE NE PRONESI PUBLIKE TE BASHKISE VAU DEJES,
“PER PARK FOTOVOLTAIK”, AEROGIJENERATORE, (STACIONET.,OBJEKTET
PERKATESE ETJ).

Bazuar n¢ Urdhérin nr.28, daté 02.02.2022 t& Kryetarit t&¢ Bashkisé pér vlerésimin tekniko-
ekonomik té sipérfaqes pyjore pér dhénie té fondit pyjor me qira “Grupi i punés i pérbéré nga
z.Ndoc Bagqli, Pérgjegjés i sektorit t& Aseteve, z. Mark Suli, specialist i administrimit té
pyjeve, z.Esmeraldo Harapi Ing Specialist kadastre, nga data 07.09.2022 deri n¢ datén
09.09.2022, realizoi verifikimin né& terren dhe né regjistrin kadastral té sipérfaqes pyjore me
objekt dhénien né pérdorim té siperfaqes pyjore 37.48 ha “Pér park fotovoltaik”,
(aerogjeneratore,stacionet,objektet perkatese etj).

Mbéshtetur né & dhénat e rregjistrit kadastral pyjor/kullosor sipas VKM nr.246,daté
31.03.2012, ~Pér disa shtesa dhe ndryshime ne vendimin nr 68 date 28.01.2008 ¢ ké&shillit t&
Ministrave ~P&r miratimin ¢ listés pérfundimtare t& pronave t& palujtshme publike .shtetérore
qé transferohen né pronési ose né pérdorim t& komunés Bushat té Qarkut té¢ Shkodrés™ rezulton
se sipérfaqja ¢ kérkuar g€ merret né pérdorim &éshté¢ 37.48 ha “Pér park fotovoltaik™,
(aerogjeneratore,stacionet,objektet perkatese etj) né ngastren nr.425, 425/3, 425/4, 425/6
zona kadastrale 2993, jané n€ pronési/administrim t&€ BashKise Vau Dejés.

Pérshkrimi parcelar i sipérfaqes objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit t&€ saj pasqyrohen né

tabelat | dhe 2 t¢ kétij raporti.

Nga verifikimi né terren rezulton kjo gjendje: (sipas tabelave pérkatése Bashkelidhur).
Ndérhyrjet e propozuara q¢ pasqyrohen né dokumentacion jepen né pérdorim pér nj¢ afat 10

vjet njé siperfaqe prej 37.48 ha “Pér park fotovoltaik”™, (aerogjeneratore,stacionet,objektet
perkatese etj).

Procedurat qé ndigen pér dhénien né pérdorim/heqjen nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané
t¢ mbéshtetura né V.K.M-ve nr. 1353.dat¢ 10.10.2008.t& ndryshuarPérrregullat pér paraqitjen
¢ kérkesés, mbajtien dhe plotésimin ¢ dokumentacionit teknik. kriteret dhe progedurat e
zvogélimit t& sipérfages dhe t&é véllimit t& fondit pyjor™, né VKM-ve nr 1374, date 10.10.2008,
t¢ ndryshuar ~“Pér rregullat dhe procedurat ¢ ndigen pér hegjen. shtimin dhe ndryshimin e
destinacionit t& fondit kullosor™. Udhézimin e Ministrit te Mjedisit nr.l daté 9.06.2016"Pér
rregullat, procedurat e kérkimit, ¢ shqyrtimit e té€ miratimit t&¢ kérkesave pér dhénie né

pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik™ pika nr 2 germa (a) dhe pika 7.



Siperfagja ¢ marré né studim do i nénshtrohet procedurés sé¢ Konkurimit publik sipas
legjislacionit n¢ fuqi.

Pas miratimit t& raportit tekniko - ekonomik dhe akteve (& tjera normative si mé sipér.kryetari
Bashkise nxjerr urdhérin pér pregatitjen ¢ dokumentave & ankandit népérmjet progedurés s¢
Kunkurimit publik.

Tarifat ¢ dhénies né pérdorim nga fondi pyjor kullosor bazohen né VKM-né nr.559, daté
29.07.2022 ~Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té
fondit pyjor kombétar.pér veprimtari ekonomike.si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore
Pyjore”.Shtojea 1. pika 8/4. si dhe bazohen né afatin kohor sipas grafikut t& punimeve té

miratuar nga institucioni pérkatés dhe kategoriné e pérdorimit.

Shuma né lek/vit konsiston né:
I. Vlerén e pérdorimit leke/ha/vit pér ~Pér park fotovoltaik™, aerogjeneratore

(stacionet,objektet pérkatése etj).”

a) Ngastra nr.425 siperfaqe kullote prej 14.18 ha x 176 000 leke = 2.495.680 lcké ne
vit
b) Ngastra nr.425/3 .siperfage kullote prej 10.5. ha x 176 000 leke = 1.848.000leké ne
Vit
¢) Ngastra nr.425/6 siperfaqe kullote prej 12.8 ha x 176 000 leke = 2.252.800 leké ne
vil
N¢€ total 6.596.480 (Gjashté milion e peséqind ¢ néntédhjeté e gjashtémijé ¢ katérqind e

tetédhjeté) leké né vit.

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK

Ing. Mark Suli Ing. Esmerald

KRYETARI
Mark BABAN
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425
622 SHKJEZE

SHPJEGUES

Siperfage: $=105 000 m?

XY

SHKALLA 1:2500

[NRJORIENTIMI

Nr. PASURISE

TIPI I KUFITARIT

KUFITARI

ID/NIPT

SHENIME

VERI

JUG

LINDJE

o jwn =

PERENDIM

KONFIRMOI

PERGIEGIJES! / DREJTORI:

TEKNOLOGIJIA E MATIEVE: T-Terren, O-Ortofoto

NENSHKRIMI / VULA:

POROSITES:
EMRI:

NENSHKRIMI:

Kode per teknologjine e matjeve: T-Terren; Z-Zyre; O-Ortofoto; G-GPS; S-Stacion Total;
D-Matje Distancash.
PERCAKTIMI | KUFIRIT: HK- Harte Kadastrale
Kode per percaktimin e kufirit: P-Perfagesues i Pronareve; K-Kufitaret te Gjithe; KP-Kufitaret Pjeserisht;
PB-Perfagesues Bashkie; HK-Harta Kadastrale.
SHENIME TE VECANTA:

XY
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